
  　　令和元年秋号 園だより                                                               　　　　　                　　令和元年10月26日

令和元年も秋を迎えましたが、於保地盆地を取り囲む山々は緑のままで紅葉にはまだまだ早い様子

です。

ラグビーワールドカップでは日本が初めてベスト８に進出し、日本中に勇気と感動を与えてくれました。ま

た、元号が「平成」から「令和」になり、先日は「即位礼正殿の儀」が皇居で執り行われ、時代が移り変

わっていくことを実感することができました。

緑風園では恒例の「緑風祭」を１０月１９日に開催いたしました。多くのご家族の皆さんに来園していた

だき厚く御礼を申し上げます。今年は、利用者の皆様の日ごろの活動や余暇の過ごし方をご家族に見て

いただくことを主眼にそれぞれのユニットが工夫をした出し物を披露いたしました。いかがだったでしょう

か？利用者の方も少し緊張した表情でしたが、最後は元気なミュージックケアの踊りで素晴らしい笑顔が

いっぱいお届けできてよかったと思っています。

秋には近隣の保育園や小中学校の子供さんとの交流会も行います。また、町内のお寿司屋さんに出

張してもらい、握りたてのお寿司を食べていただく企画などユニットごとに様々な工夫を凝らし、利用者の

皆様が充実した生活を楽しんでいただけるよう職員一同で頑張っていきたいと存じます。

段々と寒くなってきました。今年はインフルエンザの発生が早いようです。「ウィルスを園内に持ち込ま

ない。」を基本に予防対策を徹底し、今年もインフルエンザの集団発生を防いで参ります。皆様方も体調

を崩さないようお気をつけてお過ごしください。

最後に、今年も各地で災害が発生し多数の方がお亡くなりました。特に今年は大型台風が多く発生し、

被害が広範囲に及んだことが特徴的でした。亡くなられた方々、被害に遭われた皆様に心からお悔やみ

とお見舞いを申し上げます。

令和元年１０月

緑風園園長 中 谷 秀 晴

園長挨拶



  　　令和元年秋号 園だより                       　　　                                        　　　　　         　　令和元年10月26日

今回、ご家族の皆様がなかなか見る機会

のない日中活動について紹介をしました。

普段、皆様が行っている作業をご覧いた

たけたと思います。

皆様、『やりがい』を持って作業に毎日

取り組んでおられます！

活動の時に利用者様と職員と一緒

に『上を向いて歩こう』の唄の練

習をおこないました。ステージで

は、途中から手拍子が鳴り、利用

者様は大変満足され楽しまれまし

た。

日中活動で行っている『ものつくり』

の作品を今まで販売はしていました。

今回、実際どのように制作しているの

かをスライドショーで紹介することが

でき、皆さんの普段の様子を見ていた

だくことができ良かったと思います。

もみじ

ゆり

あけび



  　　令和元年秋号 園だより                                                               　　　　　                　　令和元年10月26日

さくらユニットは日々の表情、活動

の様子をスライドショーで紹介しま

した。これからも、楽しみを持って

生活できるよう支援をしていきたい

と思います。

たんぽぽ・きりユニット、「踊りた

い！」という声が多く今回は踊りをしまし

た。普段行っているミュージックケアの動

作を取り入れながら皆さんと一緒に振り付

けを考えました。皆さんと一緒に色々考え、

練習から本番まで楽しむことができまし

た！たくさんの笑顔をご覧いただけたと思

います。☆彡

さくら

たんぽぽ・きり

緑風祭の露店では、みずほ食品さんが

ドーナツ・ソフトクリーム 緑風園職員

は、お好み焼き・わた菓子・フランクフ

ルトを作って販売しました。

利用者様、ご家族様にたくさん購入して

いただき、完売できました。わた菓子は

利用者様も楽しんで作られていました。



  　　令和元年秋号 園だより                                                               　　　　　                　　令和元年10月26日

編集後記

今回の 緑風祭 お楽しみいただけたでしょうか。
今後も、ご利用者の皆様に楽しんでいただける行事
等を企画し、日々の様子やたくさんの笑顔をお届け
していきたいと思っております。

坂根

職員募集のお知らせ

現在、緑風園では職員の募集を行っております。

経験がある方はもちろん未経験の方もお気軽に

ご連絡下さい。 （年齢、性別は問いません）

募集職種 ： グループホーム世話人

椙尾子供神楽団

市木の子供神楽団に来てい

ただきました。

迫力のある舞で、緑風祭を盛

り上げてくださいました。

苦 情
上半期、苦情はありませんでした。

すぎお


